

Przedmowa

Niniejszy tom „Zeszytów Cywilistycznych Lege Artis” jest ósmą już odsłoną zbioru prac naukowych o tematyce prawniczej wydawanego pod egidą Koła Naukowego Prawa Cywilnego „Lege Artis” Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Jest to format, który od początku opiera się na tekstach autorstwa studentów i doktorantów Uniwersytetu, będąc tym samym przejawem działalności studenckiego ruchu naukowego oraz miejscem dzielenia się spostrzeżeniami oraz prowadzenia dialogu przez młodych adeptów prawa.

Tym, co wyróżnia ten tom, jest aktualność poruszanych w nim problemów. Tematy opracowane przez Autorki i Autorów są przejawem poszukiwania odpowiedzi na dynamicznie zmieniającą się rzeczywistość prawną i pozaprawną. Teksty dotyczące skutków wynikających ze zmian klimatu czy komercjalizacji dóbr osobistych stanowią dobry przykład tego, że młodzi badacze są świadomi przemian zachodzących w przyrodzie, ekonomii czy technice, a co najważniejsze – dostrzegają ich wpływ na prawo powszechnie obowiązujące. Na uwagę zasługuje zainteresowanie Auterek i Autorów najnowszymi zmianami legislacyjnymi, takimi jak nowa regulacja instytucji wyzysku czy wprowadzenie do Kodeksu cywilnego zadośćuczynienia za naruszenie więzi rodzinnej. Istotne i cenne jest to, że nie brakuje różnicy zdań przy komentowaniu przez młodych badaczy aktualnych problemów prawnych. Prace zawarte w tym tomie, niejednokrotnie odnosząc się do tej samej kwestii prawnej, rozstrzygają ją w zupełnie inny sposób, co przyczynia się do rozwoju nauki prawa.

Inną charakterystyczną cechą tej publikacji jest różnorodność i interdyscyplinarność. Nie jest to zbiór prac traktujących wyłącznie o klasycznych kodeksowych instytucjach prawa. Można w nim znaleźć szeroki wachlarz takich tematów, jak: media społecznościowe, kredyty frankowe czy tożsamość płciowa, dzięki czemu Autorki i Autorzy sięgali nie tylko do przepisów prawnych, piśmiennictwa czy judykatury z zakresu prawa cywilnego, lecz także

analizowali wpływ innych gałęzi prawa na badane zagadnienia. Wiele miejsca w pracach składających się na ten zbiór – obok prawa cywilnego – poświęcono przepisom Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, prawom człowieka oraz prawu Unii Europejskiej. Nie brakuje też nawiązań do najnowszego orzecznictwa międzynarodowych trybunałów czy stanowisk organizacji międzynarodowych. Autorki i Autorzy odnosili się w swoich tekstach również do prawa zamówień publicznych, a nawet do prawa finansowego czy karnego. Świadczy to o coraz większym wpływie innych gałęzi prawa na prawo cywilne, spowodowanym rozwojem nauki i techniki, przemianami społeczno-gospodarczymi oraz postępującą globalizacją obrotu międzynarodowego.

Chcielibyśmy podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w publikację tego tomu: przede wszystkim Opiekunom Koła Naukowego Prawa Cywilnego „Lege Artis” – Panu Profesorowi Krzysztofowi Pietrzykowskiemu oraz Panu Doktorowi Witoldowi Borysiakowi, a ponadto Wydawnictwom Uniwersytetu Warszawskiego, Recenzentom oraz przede wszystkim Autorkom i Autorom tekstów. Żywimy nadzieję, że oddawane w Państwa ręce po raz kolejny „Zeszyty Cywilistyczne Lege Artis” będą dobrym źródłem wiedzy i przyczynią się do rozwoju debaty na zawarte w nich tematy, jak również studenckiego ruchu naukowego.

Jakub Andrzej Kuś
Prezes Zarządu Koła Naukowego
Prawa Cywilnego „Lege Artis”
kadencji 2021/2022

1 września 2023 roku